

Vestjydsk Elektro ApS
Lundholmvej 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 26 21 98 33

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Kaj Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vestjydsk Elektro ApS Lundholmvej 51 7500 Holstebro
	Telefon: 97423244
	CVR-nr.: 26 21 98 33
	Stiftet: 11. september 2001
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kaj Leth
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.332	2.467	2.291	2.414	2.308
Resultat af ordinær primær drift	436	401	359	809	845
Finansielle poster, netto	20	-6	-10	-42	-79
Årets resultat	355	314	271	580	594
Balance:					
Balancesum	6.127	5.987	6.069	5.300	5.012
Investeringer i materielle anlægsaktiver	138	0	148	224	243
Egenkapital	3.140	2.889	2.575	2.304	1.924
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	209,3	197,5	163,4	173,5	-
Soliditetsgrad	51,2	48,3	42,4	43,5	38,4
Egenkapitalforrentning	11,8	11,5	11,1	27,4	34,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, servicering samt opgave- og projektløsning indenfor det elektromekaniske område med speciale indenfor reparation, service og renovering af motorer, pumper, generatorer og transformatorer, ligesom selskabet forhandler et bredt produktprogram i elektromekaniske produkter og reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.331.577 kr. mod 2.466.805 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 355.195 kr. mod 313.665 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.331.577	2.466.805
1 Personaleomkostninger	-1.732.007	-1.900.799
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-163.214	-164.904
Driftsresultat	436.356	401.102
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	81.659	59.738
Andre finansielle indtægter	0	93
2 Øvrige finansielle omkostninger	-61.985	-65.563
Resultat før skat	456.030	395.370
Skat af årets resultat	-100.835	-81.705
Årets resultat	355.195	313.665
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	249.395	210.265
Disponeret i alt	355.195	313.665

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.486.538	2.410.666
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245.156	345.998
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.731.694</u>	<u>2.756.664</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.731.694</u>	<u>2.756.664</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>641.016</u>	<u>650.838</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>641.016</u>	<u>650.838</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	913.401	921.665
	Igangværende arbejder for fremmed regning	25.326	58.910
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.303.687	1.324.813
	Periodeafgrænsningsposter	<u>27.766</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.270.180</u>	<u>2.305.388</u>
	Likvide beholdninger	<u>484.573</u>	<u>274.246</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.395.769</u>	<u>3.230.472</u>
	Aktiver i alt	<u>6.127.463</u>	<u>5.987.136</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	2.909.575	2.660.181
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>3.140.375</u>	<u>2.888.581</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	156.000	164.300
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>156.000</u>	<u>164.300</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.208.421	1.298.421
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.208.421</u>	<u>1.298.421</u>
	Gældsforpligtelser	90.000	90.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	550.213	695.717
	Gæld til tilknyttede virksomheder	442.885	325.146
	Selskabsskat	109.135	96.605
	Anden gæld	430.434	428.366
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.622.667</u>	<u>1.635.834</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.831.088</u>	<u>2.934.255</u>
	Passiver i alt	<u>6.127.463</u>	<u>5.987.136</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.681.708	1.834.462
Personaleomkostninger i øvrigt	50.299	66.337
	1.732.007	1.900.799
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.134	19.845
Andre finansielle omkostninger	40.851	45.718
	61.985	65.563
	31/12 2017	31/12 2016
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.045.070	3.045.070
Tilgang i årets løb	138.245	0
Kostpris 31. december	3.183.315	3.045.070
Af- og nedskrivninger 1. januar	-634.404	-577.012
Årets af-/nedskrivninger	-62.373	-57.392
Af- og nedskrivninger 31. december	-696.777	-634.404
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.486.538	2.410.666

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	823.676	844.475
Afgang i årets løb	0	-20.799
Kostpris 31. december	823.676	823.676
Af- og nedskrivninger 1. januar	-477.679	-390.965
Årets af-/nedskrivninger	-100.841	-107.512
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	20.799
Af- og nedskrivninger 31. december	-578.520	-477.678
Regnskabsmæssig værdi 31. december	245.156	345.998
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.660.180	2.449.916
Årets overførte overskud eller underskud	249.395	210.265
	2.909.575	2.660.181
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets bankengagement er der deponeret ejerpantebrev nom. 2,3 mio. kr. med pant i ejendommen Lundholmvej 51, Holstebro samt materielle anlægsaktiver.		
For selskabets bankengagement er der endvidere stillet sikkerhed ved virksomhedspant nom. 750 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, ikke indregistrerede køretøjer og goodwill.		
Varebeholdninger	641 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	977 t.kr.	
Grunde og bygninger	2.486 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	245 t.kr.	

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Midtjyds Elektro A/S' bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leth Holding, Sunds ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.